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WSTĘP DO INWENTARZA 

I Dzieje twórcy zespołu 

 Karol Górski urodził się 30 kwietnia 1903 r. w Oddesie w rodzinie lekarsko-artystycznej. 

Początkowo uczęszczał na naukę prywatnie, dopiero w 1914 r. rozpoczął naukę w szkole rosyjskiej 

w Odessie. W 1919 r. wraz z rodziną przeniósł się do Milanówka pod Warszawą. W 1921 r. 

uzyskał maturę w jednym z warszawskich gimnazjów. W tym samym roku podjął studia 

historyczne na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. Studia ukończył w 1925 r. Dwa lata 

później przedstawił rozprawę doktorską nt. Rodu Odrowążów w wiekach średnich, napisaną pod 

kierunkiem prof. Władysława Semkowicza. W latach 1927-1928 odbył służbę wojskową w szkole 

podchorążych kawalerii w Grudziądzu.  

Jesienią 1928 r. przeprowadził się do Poznania, gdzie rozpoczął pracę w dwóch szkołach: 

Prywatnym Gimnazjum im. A. Mickiewicza (1928-1937) i Liceum Handlowym (1929-1935). 

W 1931 r. ukazała się książka Pomorze w dobie wojny 13-letniej, która w 1932 r. przyniosła mu 

stopień docenta. W 1935 r. Karol Górski wyjechał, za zgodą władz Trzeciej Rzeszy, na kwerendę 

do Królewca. Jej rezultatem było obszerne studium o szlachcie chełmińskiej. 10 VIII 1939 r. został 

powołany na ćwiczenia rezerwy wielkopolskiego 7. pułku strzelców konnych, a następnie w jego 

szeregach wziął udział w kampanii wrześniowej oraz w bitwie pod Kutnem. 1 września 1939 r. 

został wzięty do niewoli niemieckiej, w której pozostał jako porucznik rezerwy do zakończenia 

wojny. Uchroniło go to przed represją Gestapo. Niestety w czasie wojny zostały zniszczone 

wszystkie poznańskie materiały i notatki. Od VI 1940 r. do końca działań wojennych Karol Górski 

przebywał w Woldenbergu-Dobiegniewie-Oflag II C  (w Nowej Marchii). Rok później, w lipcu, 

został kierownikiem tajnego Wyższego Studium Nauczycielskiego. Jednocześnie prowadził 

wykłady z historii kultury dla słuchaczy akademickich Instytutu Nauczycielskiego ZNP. Prowadził 

je do 25 stycznia 1945 r. Po uwolnieniu, wiosną 1945 r. powrócił wraz z rodziną do Poznania 

i podjął pracę na tamtejszym uniwersytecie. Współpracował także z Instytutem Zachodnim 

z siedzibą w Poznaniu, na zlecenie którego napisał książkę Państwo krzyżackie w Prusach, która 

stała się ważnym wydarzeniem w powojennej historiografii polskiej. W tym też okresie przejął 

Katedrę Dziejów Ziemi Pomorskiej i Krajów Nadbałtyckich na UMK w Toruniu. Przez pierwszy 

okres prowadzenia zajęć dojeżdżał z Poznania.  

Do Torunia sprowadził się, wraz z rodziną, w maju 1946 r. Nawiązał także kontakt z filią 

Instytutu Zachodniego w Toruniu, gdzie współorganizował Pracownię Geografii Historycznej. 

Został zastępcą kierownika Filii. Funkcję ta pełnił w latach 1945-1950. Po wstąpieniu do 

Towarzystwa Naukowego w Toruniu (TNT), rozpoczął pracę nad organizacją Wydziału Nauk 
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Historycznych, gdzie pełnił okresowo funkcję wiceprzewodniczącego. W TNT zorganizował 

pierwszą w Polsce Północnej Pracownię Mikrofilmową. W 1951 r. został członkiem 

korespondencyjnym Polskiej Akademii Umiejętności w Krakowie. W latach stalinizmu 

ograniczono Profesorowi zajęcia dydaktyczne; w latach 1952-1956 prowadził tylko wykłady 

z geografii historycznej, dyplomatyki i historiografii zakonu krzyżackiego oraz nauk 

pomocniczych historii dla studentów konserwatorstwa. W 1953 r. zlikwidowano w Toruniu filię 

Instytutu Zachodniego, który został częściowo wchłonięty przez Instytut Historyczny Polskiej 

Akademii Nauk, niestety z pominięciem osoby profesora Górskiego, który od tego momentu był 

szykanowany przez warszawskich ideologów i wrocławskich mentorów. Po przełomie 1956 r. 

przywrócono Profesorowi większość zajęć. W 1957 r. otrzymał nominację na stanowisko profesora 

zwyczajnego. Nie odzyskał jednak dawnej katedry. W latach 1945-1957 organizował i kierował 

Katedrę Historii Ziem Pomorskich i Krajów Nadbałtyckich, a następnie do 1963 r. kierował 

Katedrą Historii Powszechnej Starożytnej i Średniowiecznej. Jednocześnie w latach 1959-1963 był 

dyrektorem Instytutu Historii na Wydziale Humanistycznym UMK. Po przejściu na emeryturę 

w 1973 r. nadal prowadził zajęcia dydaktyczne (seminarium doktoranckie i wykład 

monograficzny). 

W latach 60. XX w. zorganizował Pracownię Kopernikowską przy Instytucie Historii Nauki 

i Techniki Polskiej Akademii Nauk w Warszawie. Od 1973 r. brał udział, jako jeden z ekspertów, 

w posiedzeniach Komisji Podręcznikowej PRL-RFN, poświęconej tematyce zakonu krzyżackiego 

i średniowiecznego Pomorza. 

Ponadto aktywnie uczestniczył w życiu organizacyjnym: w 1957 i 1983 r. był 

współzałożycielem lub odnowicielem i prezesem Klubu Inteligencji Katolickiej w Toruniu. Za 

swoją działalność organizacyjną otrzymał kolejno, w roku 1979 i 1985 tytuł doktora honoris causa 

UMK i Uniwersytetu Wrocławskiego. Był także członkiem zagranicznym Medieval Academy of 

America (Harvard), Królewskiej Akademii Duńskiej (Kopenhaga) oraz licznych towarzystw 

naukowych polskich i zagranicznych. Otrzymał także odznaczenia, m.in.: Srebrny Krzyż Orderu 

Virtuti Militari za udział w kampanii wrześniowej, Krzyż Komandorski Orderu Św. Grzegorza 

Wielkiego, wielokrotnie nagrodę I stopnia MNSzWiT, MEN.  Był stypendystą Fundacji Kultury 

Narodowej, ponadto odbył podróże naukowe do Pragi, Wiednia, Włoch, Zurychu. Uczestniczył 

w licznych konferencjach, wykładach, zjazdach i sympozjach organizowanych przez m. in.: School 

of Slovanic and East European Studies Londyn, uniwersytety w Bolonii, Ferrarze, Oxfordzie, 

Cambridge, Grenoble. 

Głównymi kierunkami badań Karola Górskiego były: historia Polski i powszechna wieków 

średnich i nowożytnych, a w szczególności dzieje państwa i zakonu krzyżackiego, historia 

Pomorza Wschodniego, skandynawistyka, a także historia życia wewnętrznego i duchowego 
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w Polsce, środowisko i otoczenie Mikołaja Kopernika, nauki pomocnicze historii, zwłaszcza 

genealogia, geografia historyczna i neografia. Był prekursorem badań nad historią życia 

duchownego, inicjatorem i wydawcą pierwszych  tomów serii Akta Stanów Prus Królewskich. 

W latach 1948-1950 pełnił rolę redaktora w „Zapiskach TNT” (później „Zapiski Historyczne”). 

W latach 30. XX w. działał społecznie w ruchu „Odrodzenie”. Zmarł 11 grudnia 1988 r. 

Został pochowany na cmentarzu św. Jerzego w Toruniu. 

Zestawienie bibliograficzne prac Karola Górskiego znajduje się jednostce 309/84/V/10. 

Zestawienia dokonał Maksymilian Grzegorz, a uzupełnił Witold Szczuczko. 

II Dzieje zespołu 

 Spuścizna profesora Karola Górskiego zawiera materiały wytworzone w latach 1951–1987. 

Część dokumentacji została przekazana 9 września 1987 r. przez samego Profesora (były to 

jednostki zawierające autobiografie, korespondencję oraz protokoły posiedzeń Komisji dla Historii 

Zgromadzeń Stanowych i Parlamentarnych w Moskwie). Wynika to z adnotacji ówczesnej 

kierownik archiwum – dr Henryki Duczkowskiej-Moraczewskiej. Informacje te znajdują się 

w jednostce o sygnaturze 309/84/IV/9, a także na spisach spraw. Widnieje także informacja, że 

Profesor zapewniał o przekazaniu pozostałej po sobie spuścizny, niestety obietnica nie została 

spełniona. Pozostałe materiały po Profesorze pochodzą od dr. Witolda Szczuczki oraz z gabinetu 

prof. Antoniego Czacharowskiego. Przekazanie ich nastąpiło kolejno w 1988 i 1997 r. Mimo, że 

jest to materiał szczątkowy, na uwagę zasługuje jednostka Korespondencję wychodzącą 

i wpływającą; zawiera ona listy m.in. z: prof. Emilem Lousse’em, prof. H. van Nauffelem, prof. 

Juliuszem Bardachem, prof. L. Kumpsem, prof. F. Z. Stevensem. Ponadto w spuściźnie znajdują 

się materiały wspomnieniowe i artykuły osób obcych, informacje dotyczące prowadzonych zajęć 

dydaktycznych i badań naukowych. Pozostała, większa część spuścizny po Profesorze została 

przekazana do Biblioteki UMK w Toruniu i znajduje się w Sekcji Rękopisów Oddziału Zbiorów 

Specjalnych (sygn. Rps 4646/IV-4653/IV, Rps 4581/IV) i jest w trakcie opracowania. 

III Charakterystyka archiwalna zespołu 

 Materiały archiwalne, jak wcześniej wspomniano, pochodzą z lat 1951-1987. Akta 

przekazane przez profesora pochodzą z Torunia. Wszystkie zostały zakwalifikowane do kategorii 

„A”. Papier, na którym powstały jest niestety bardzo kruchy i słaby jakościowo. Część 

dokumentów, które posiadały zadarcia, rozdarcia i ubytki została zabezpieczona taśmą papierową 

z klejem bezkwasowym. Usunięto wszystkie materiały metalowe (zszywki, spinacze) i foliowe. Do 

oddzielenia poszczególnych spraw użyto papieru przebitkowego. Fotografia znajdująca się 

w spuściźnie została oczyszczona z kurzu i zabezpieczona papierem przebitkowym. 
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IV Zawartość zespołu 

Materiały archiwalne znajdujące się w spuściźnie po prof. Górskim zostały podzielone na 

następujące serie:  

I Materiały biograficzne,  

II Prace twórcy spuścizny, 

III Materiały działalności twórcy spuścizny, 

IV Korespondencja, 

V Materiały o twórcy spuścizny,  

VII Materiały osób obcych, 

VIII Załączniki. 

Głównie są to materiały wytworzone przez Profesora. Najcenniejsza wydaje się korespondencja 

oraz maszynopis autobiografii. Niewielkie jednostki dotyczą działalności naukowo-organizacyjnej, 

dydaktyki. Wśród całości spuścizny znajdują się także materiały osób trzecich, tj. wspomnienia, 

zestawienia bibliograficzne i zestawienie wykładów monograficznych wygłoszonych przez 

Profesora na Uniwersytetach w Poznaniu i Toruniu. 

Numery serii zostaną wyjaśnione w Analizie metod opracowania. 

V Analiza metod opracowania 

Dokumentacja znajdująca się w Archiwum UMK była wstępnie podzielona na osiem jednostek 

archiwalnych: 

1. Autobiografia, 

2. Korespondencja, 

3. Protokoły posiedzeń Komisji w Moskwie, 

4. Zakład Historii Powszechnej Średniowiecza – sprawozdania zespołu badawczego 

i dydaktyka, 

5. Uwagi Profesora o utworzeniu Instytutu Historii i Archiwistyki (korespondencja), 

6. Prace własne Profesora (materiały archiwalne), 

7. Prace obce (materiały archiwalne), 

8. Różne zaproszenia, informacje o wydawnictwach. 

Podział ten do końca nie odzwierciedlał zawartości spuścizny. Nowy układ został nadany 

według wytycznych Archiwum PAN z 1990 r. w sprawie opracowania spuścizn archiwalnych po 

uczonych. Stąd też poszczególne numery serii. Serie nie występujące w spuściźnie zostały 

pominięte (VI Materiały rodzinne). Pracownicy Archiwum UMK zdecydowali się na przesunięcie 

Materiałów biograficznych do punktu pierwszego.  
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Pracownik Archiwum opracowując dokonał niewielkich przesunięć (patrz wydruk z bazy 

IZA), łącząc poszczególne materiały, tak aby tworzyły logiczną całość. Obecny kierownik 

Archiwum dr hab. Anna Supruniuk po zapoznaniu się z treścią listów dokonała zmian 

w korespondencji, mimo że wcześniejszy kierownik dr H. Moraczewska-Duczkowska postulowała 

za pozostawieniem układu pierwotnego (patrz adnotacje w jednostce 309/84/IV/9). 

Po wcześniejszym spaginowaniu zespołu, kolejne jednostki zostały sukcesywnie wpisywane do 

archiwalnej bazy danych Inwentarza Zespołów Archiwalnych (IZA), w której „ü” zapisywano 

zgodnie z transkrypcją z alfabetu niemieckiego na inne języki łacińskie jako „ue”. Zespół nie został 

zmikrofilmowany i zdigitalizowany. 

VI Bibliografia 

1. Pracownicy nauki i dydaktyki Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 1945-1994. Materiały do 

biografii, oprac. H. Duczkowska-Moraczewska, M. Gołembiowski, R. Karpiesiuk, pod red. 

S. Kalembki, Toruń 1995, s. 232-236; 

2. M. Biskup, Górski Karol [w:] Toruński Słownik Biograficzny, pod red. K. Mikulskiego, t. 4, 

Toruń 2004, s. 85-92; 

3. G. Maksymilian, Bibliografia prac Karola Górskiego z lat 1928-1968, „Zapiski 

Historyczne”, t. 34, z. 3, Toruń 1969, s. 222-236; 

4. W. Szczuczko, Bibliografia prac profesora Karola Górskiego od końca 1973 roku wraz 

z uzupełnieniami od 1936 roku, [w:] W kręgach stanowych i kulturalnych przeobrażeń 

Europy Północnej w XIV-XVIII w., Toruń 1988, s. 7-28.  

Opracowała: mgr Weronika Krajniak 
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Wykaz serii \ podserii zespołu nr : 84 

 I Materiały biograficzne 

 Liczba j. a.: 2 Daty skrajne: 1979 - 1987 

 II Prace twórcy spuścizny 

 Liczba j. a.: 2 Daty skrajne: - 

 III Materiały działalności twórcy spuścizny 

 Liczba j. a.: 4 Daty skrajne: 1951 - 1987 

 IV Korespondencja 

 Liczba j. a.: 1 Daty skrajne: 1957 - 1983 

 V Materiały o twórcy spuścizny 

 Liczba j. a.: 1 Daty skrajne: 1969 - 1988 

 VII Materiały osób obcych 

 Liczba j. a.: 1 Daty skrajne: - 

 VIII Załączniki 

 Liczba j. a.: 1 Daty skrajne: - 
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Inwentarz skarbowy zespołu nr :  84 

 Sygn. Tytuł Daty Rodzaj dok. Liczba s/k 

 1 Autobiografia, zestawienie bibliograficzne 1987-1987 dokumentacja  k. 66 
 aktowa 

 2 Dyplom 1979-1979 dokumentacja  k. 1 
 aktowa 

 3 Materiały warsztatowe - dokumentacja  k. 36 
 aktowa 

 4 Artykuły, opracowania, recenzje - dokumentacja  k. 109 
 aktowa 

 5 Badania naukowe [1972] 1976- dokumentacja  k. 15 
 aktowa 

 6 Działalność naukowo-organizacyjna 1951-1973 dokumentacja  k. 25 
 aktowa 

 7 Dydaktyka 1968-1975 dokumentacja  k. 25 
 aktowa 

 8 Zaproszenia na konferencje 1982-1987 dokumentacja  k. 23 
 aktowa 

 9 Korespondencja wychodząca i wpływająca 1957-1983 dokumentacja  k. 300 
 aktowa 

 10 Wspomnienia, zestawienie bibliograficzne 1969, 1973, 1988 dokumentacja    k. 14 
 aktowa 

 11 Maszynopisy artykułów dokumentacja  k. 70 
 aktowa 

 12 Fotografia dokumentacja  k. 1 
 aktowa 

 Ogólna liczba pozycji: 12 

 w tym z podziałem na rodzaj dokumentacji: 

 dokumentacja aktowa : 12 

 Inwentarz zatwierdzony na posiedzeniu  
 Komisji Metodycznej  

 w dniu ........................................................ ................................................................... 
 (miejscowość, data) 

 .......................................................... ................................................................... 
 (podpis przewodniczącego Komisji) (podpis sporządzającego inwentarz) 
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Wykaz obiektów w zespole nr : 84 

 fotografia 

 Sygnatura Nr  Nr  Opis Informacje dodatkowe 
 obiektu strony 

 12 1 1 Technische Fakultaet der Universitaet Rostock 147mm x 102mm 

 

 Liczba obiektów w zespole: 1 
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Inwentarz książkowy zespołu nr :  84  

I Materiały biograficzne 

Tytuł\Treść: Autobiografia, zestawienie bibliograficzne 

Sygnatura: 1     Daty: 1987-1987 

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.; A4; k. 66 

Sygnatury dawne:  Znak teczki: 

Uwagi: 

Tytuł\Treść: Dyplom 
Dyplom nadania tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 

Sygnatura: 2     Daty: 1979-1979 

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; druk; łac.; A3; k. 1 

Sygnatury dawne:  Znak teczki: 

Uwagi: 

 

II Prace twórcy spuścizny 

Tytuł\Treść: Materiały warsztatowe 
Kserokopie materiałów archiwalnych z 1563 roku 

Sygnatura: 3     Daty: - 

Opis j. a.: akta luźne; po konserwacji; mieszana; łac.; A4; k. 36 

Sygnatury dawne:  Znak teczki: 

Uwagi: 

Tytuł\Treść: Artykuły, opracowania, recenzje 

Sygnatura: 4     Daty: - 

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszyn., rękopis, druk; pol.; k. 109 

Sygnatury dawne:  Znak teczki: 

Uwagi: 

III Materiały działalności twórcy spuścizny 

Tytuł\Treść: Badania naukowe 

Sygnatura: 5     Daty: [1972] 1976-1980 

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.; k. 15 

Sygnatury dawne:  Znak teczki: 

Uwagi: 

Tytuł\Treść: Działalność naukowo-organizacyjna 
Korespondencja dotycząca Międzynarodowej Komisji dla Historii Zgromadzeń Stanowych  
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i Parlamentarnych (ICHRPI), opinia w sprawie utworzenia oddzielnego Instytutu Archiwistyki 

Sygnatura: 6     Daty: 1951-1973 

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; fr.; k. 25 

Sygnatury dawne:  Znak teczki: 

Uwagi: 

Tytuł\Treść: Dydaktyka 
Sprawozdania z pracy naukowej Zakładu Historii Powszechnej Starożytnej i Średniowiecznej (Zakładu 

Historii Powszechnej Średniowiecznej), plany badań, spisy magistrantów i doktorantów 

Sygnatura: 7     Daty: 1968-1975 

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis; pol.; k. 25 

Sygnatury dawne:  Znak teczki: 

Uwagi: 

Tytuł\Treść: Zaproszenia na konferencje 
            Programy konferencji, zaproszenia 

Sygnatura: 8     Daty: 1982-1987 

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; druk; fr.; k. 23 

Sygnatury dawne:  Znak teczki: 

Uwagi: 

IV Korespondencja 

Tytuł\Treść: Korespondencja wychodząca i wpływająca 
Korespondencja m.in. od: prof. E. Lousse, prof. H. van Nuffela, prof. J. Bardacha, prof. L. Kumpsa, prof. F. 

Z. Stevensa 

Sygnatura: 9     Daty: 1957-1983 

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; fr.; A4; k. 300 

Sygnatury dawne:  Znak teczki: 

Uwagi: na stronie 267 znajduje się fotografia prof. E. Lousse'a 

V Materiały o twórcy spuścizny 

Tytuł\Treść: Wspomnienia, zestawienia bibliograficzne, zestawienie wykładów 
"Zapiski Historyczne", 1969, t. 34, z. 3; „W kręgach stanowych i kulturalnych przeobrażeń Europy Północnej 

w XIV-XVIII w.”, Toruń 1988 

Sygnatura: 10     Daty: 1969, 1973, 1988 

Opis j. a.: księga; stan dobry; druk; pol.; A4; k. 14 

Sygnatury dawne:  Znak teczki: 

Uwagi: 

VII Materiały osób obcych 

Tytuł\Treść: Maszynopisy artykułów 

Sygnatura: 11     Daty: 

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis; pol.; A4; k. 70 
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Sygnatury dawne:  Znak teczki: 

Uwagi: 

VIII Załączniki 

Tytuł\Treść: Fotografia 
                    Technische Fakultaet der Universitaet Rostock 

Sygnatura: 12     Daty: 

Opis j. a.: niem.; k. 1 

Sygnatury dawne:  Znak teczki: 

Uwagi: 
 Obiekt Nr: 1 Rodzaj: fotografia Str. 1 Data: - 

 Tytuł, opis: Technische Fakultaet der Universitaet Rostock 

 Inf. dodatkowe: 147mm x 102mm 

 Ogólna liczba pozycji: 12 

 Inwentarz zatwierdzony na posiedzeniu  
 Komisji Metodycznej  

 w dniu ........................................................ ................................................................... 
 (miejscowość, data) 

 .......................................................... ................................................................... 
 (podpis przewodniczącego Komisji) (podpis sporządzającego inwentarz) 
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 Indeks geograficzny zespołu nr :  84 
 Helsinki 11 5-24 

 Mogilno 11 1-4 

 Prato 8 passim 

 Rostock 12 1 

 Spoleto 8 passim 

 Toruń 2 1 

 8 23 

 Trento (Trydent) 8 18-22 
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Indeks osobowy zespołu nr : 84 
 Bardach Juliusz 9 passim 

 Betańska Lidia 6 1 

 Biskup Marian 4 36-109 

 5 3, 10 

 Bohr Ryszard 2 1 

 Borawska Teresa 5 1 

 7 2 

 10 1-14 

 Bułhak Jan 6 1 

 Cackowski Stefan 5 2 

 Chudziak Jadwiga 11 1-4 

 Cromwell Valerin 9 232-234 

 Czacharowski Antoni 2 1 

 5 2-3 

 Czarnecki Alojzy 6 1 

 Dragon Marine 9 305 

 Gerlach Jan 5 3 

 Gołembiowski Maciej F. 5 2 

 7 2 

 Górski Konrad 6 1 

 Górski Wincenty 11 5-24 

 Grudziński Tadeusz 6 24 

 Grzegorz Maksymilian 5 2-3 

 7 4 

 10 passim 

 Heza Edmund 7 1 

 Jaczynowska Maria 7 1 

 Jamontt Bronisław 6 1 

 Janosz-Biskupowa Irena 4 36-109 

 5 2-3, 10-12 
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 9 137 

 Karpiński Witold 7 2 

 Kostrzak Jan 5 2 

 Kumps Luc 9 passim 

 Lousse Emile 9 passim 

 Małłek Janusz 5 1-3, 10-12 

 7 2 

 10 passim 

 Massaux Edward 9 75-76 

 Mączak Antoni 5 3 

 Mrozek Stanisław 7 1 

 Nowak Zenon H. 5 1 

 7 2 

 9 138 

 11 25-27 

 Nuffel van Herman 9 passim 

 Pelczar Marian 9 305 

 Powidzki Janusz 9 178 

 Rumiński Z. 9 302-303 

 Russocki Stanisław 9 139-140 

 Sępoliński 6 1 

 Sikorski Jerzy 5 1 

 Skyum-Nielsen Niels 4 15-35 

 Smoleń Władysław, ks. 9 306 

 Stevens F. Z. 9 26-27, 56-57 

 Steyer Donald 9 80 

 Sunderland Jan 6 1 

 Szczuczko Witold 5 2 

 7 23-24 

 10 passim 

 Szołdrski Władysław 11 28-70 

 Tomczak Andrzej 5 15 
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 Wojtowicz Jerzy 6 24 

 Zając Józef 7 1 

 Zdrójkowski Zbigniew 5 10 
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Indeks przedmiotowy zespołu nr : 84 
 autobiografia 1 1-65 

 bibliografia 10 passim 

 Colloquia Toruniensia Historica 8 23 

 doktor honoris causa 2 1 

 feudalizm 4 12-14 

 groby 11 1-4 

 ICHRPI 6 2-18 

konferencja dot. [człowieka w średniowieczu] 8 5-9 

konferencja dot. [odkryć w XIII-XVIII w.] 8 13-17 

 konferencja dot. [wód śródlądowych 8 10-12 
 w XII-XVIII w.] 

 kraje nadbałtyckie 4 8-9 

 Międzynarodowa Komisja dla Historii  6 2-18 
 Zgromadzeń Stanowych  
 i Parlamentarnych (ICHRPI) 

 międzynarodowa konferencja dot.  8 1-4 
 badań średniowiecznych 

międzynarodowa konferencja średniowieczna 8 18-22 
  dot. [Europy w XI i XII w.] 

Morska Wyprawa Szlakami Chąśników  6 25 
 Słowiańskich 

 państwo krzyżackie 4 11 

 Polskie Towarzystwo Fotograficzne 6 1 

 recenzja 4 15-109 

 sesja naukowa 5 14-15 

 skrypt 4 1 

 statut 6 23 

Towarzystwo Naukowe w Toruniu (TNT) 6 23 

 urząd gubernatora 4 8 

 Zakład Historii Powszechnej 7 1-8 
 Starożytnej i Średniowiecznej 

 zespół badawczy 5 passim 
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 zjazd parczewski 4 5-7 

 zjazd piotrkowski 4 5-7 

 Związek Pruski 4 2-3 


